CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS- CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefones: (31198338-0598/98338-0124

INDICAÇÃO N° 477/2025

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja implantado um jardim na Rua Aurélio Ribeiro,
especificamente no trecho compreendido entre a residência de n° 237 e a esquina
com a Rua Rio Brumado.

Ocorre que no referido local já existe uma parte do passeio destinada a um
jardim, conforme demonstra a imagem anexa, entretanto, encontra-se ocupada
apenas por uma árvore, deixando o espaço ocioso e sem aproveitamento
paisagístico. A implantação do jardim no espaço já reservado dará a devida
destinação ao local, além de enriquecer a via, proporcionando melhor aspecto
urbano e bem-estar para a comunidade.

Caso não seja possível a implantação do jardim, sugere-se que seja realizada
a construção do passeio na área, considerando que o desnível existente já
ocasionou quedas de pedestres, trazendo riscos à segurança da população.

Sala das Sessões, em 11 de setembro de 2025.

Rafael Neto Peixoto
Vice-Presidente

2 09 2-5
Receb!do em __e ,,

c,  c• ; trq firna r " CL)

Site www entreriosdeminas mg leg.br iE-mail camaraLq)entreriosdeminas mg leg br

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

FSTADO DF MINAS GFRAIS - CNID,J- 0(1990 667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 98338-0598/98338-0124

Site: www.entreriosdeminas.mg.leg.br I camarnpentreriosdeminas.mg.leg.br